
1/3  

STATUTÁRNÍ MĚSTO OSTRAVA 

Městský obvod Martinov 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

USNESENÍ 
 

11. zasedání  

Zastupitelstva městského obvodu Martinov, 

konaného dne 14. prosince 2020 

 
 

čís. 91/11 – 101/11 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



2/3  

91/11 Zastupitelstvo městského obvodu Martinov       14. prosince 2020 
 

n e s o u h l a s í  

s úplatným nabytím nemovité věci – garáže umístěné na pozemku parc. č. 2422/79 katastrální území 

Martinov ve Slezsku, obec Ostrava oprávněného z předkupního práva od soukromého vlastníka 

a souhlasí s prodejem třetí osobě  

 
 
 
92/11 Zastupitelstvo městského obvodu Martinov       14. prosince 2020 
 

n e s o u h l a s í  

s úplatným nabytím nemovité věci – garáže umístěné na pozemku parc. č. 2422/125 katastrální území 

Martinov ve Slezsku, obec Ostrava oprávněného z předkupního práva od soukromého vlastníka 

a souhlasí s prodejem třetí osobě  

 
 
 
93/11 Zastupitelstvo městského obvodu Martinov       14. prosince 2020 
 

1) v y d á v á   s o u h l a s  

s odnětím svěření majetku – 6 zastávkových přístřešků ve vlastnictví Statutárního města Ostravy 

svěřeného městskému obvodu Martinov  

2) n e v y d á v á   s o u h l a s  

s odnětím svěření majetku – částí pozemků parc. č. 2935/1 o výměře cca 20 m
2
,  parc. č. 4427/1 

o výměře cca 20 m
2
, parc. č. 4427/17 o výměře cca 20 m

2
, parc. č. 3375/1 o výměře cca 10 m

2
 

a parc. č. 2423/1 o výměře cca 10 m
2
 v katastrálním území Martinov ve Slezsku ve vlastnictví 

Statutárního města Ostravy svěřeného městskému obvodu Martinov, na kterých jsou umístěné 

zastávkové přístřešky z důvodu nedostatku informací o dalším nakládání s částí pozemků 

pod přístřešky 

 
 
 
94/11 Zastupitelstvo městského obvodu Martinov       14. prosince 2020 
 

b e r e   n a   v ě d o m í 

zprávu z 3. zasedání finančního výboru Zastupitelstva MOb Martinov, konaného dne 16. října 2020 

v souladu s čl. 14 odst. 6 Jednacího řádu Zastupitelstva městského obvodu Martinov na volební období 

2018 – 2022 za období leden 2020 – září 2020 

 
 
 
95/11 Zastupitelstvo městského obvodu Martinov       14. prosince 2020 
 

1) p r o j e d n a l o 

návrh místostarosty na poskytnutí mimořádné odměny starostce MOb Martinov za plnění 

mimořádných úkolů v roce 2020  

2) r o z h o d l o 

v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. o) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 

ve znění pozdějších předpisů, o poskytnutí mimořádné odměny starostce MOb Martinov za plnění 

mimořádných úkolů v roce 2020, a to za koordinaci dobrovolníků a členů JSDH při nouzovém 

stavu v souvislosti s Covid-19 a při povodních, ve výši jednoho měsíčního platu. 



3/3  

96/11 Zastupitelstvo městského obvodu Martinov       14. prosince 2020 
 

s c h v a l u j e 

 
zařazení finanční částky v celkové výši 300 tis. Kč do rozpočtu MOb Martinov na rok 2021 k možnosti 
poskytnutí peněžních transferů místním společenským organizacím na činnost v roce 2021 včetně 
případné finanční rezervy pro další žadatele  

 
 
 
97/11 Zastupitelstvo městského obvodu Martinov       14. prosince 2020 
 

b e r e   n a   v ě d o m í 

 
výsledek hospodaření SMO – Městského obvodu Martinov k 30. září 2020 

 
 
 
98/11 Zastupitelstvo městského obvodu Martinov       14. prosince 2020 
 

1) s c h v a l u j e 

 
v souladu s čl. 10 odst. 9 písm. a) Statutu města Ostravy rozpočet Městského obvodu Martinov 
na rok 2021 v členění: 
Příjmy celkem po konsolidaci     22 865 tis. Kč 
Financování         3 603 tis. Kč 

Celkové zdroje rozpočtu po konsolidaci   26 468 tis. Kč 
Běžné výdaje po konsolidaci     16 976 tis. Kč 
Kapitálové výdaje        9 492 tis. Kč 

Celkové výdaje rozpočtu po konsolidaci   26 468 tis. Kč 

 
2) s c h v a l u j e 

 
rozpočet sociálního fondu MOb Martinov pro rok 2021 v celkovém objemu 219 tis. Kč 

 
 
 
99/11 Zastupitelstvo městského obvodu Martinov       14. prosince 2020 
 

s c h v a l u j e 

 
v souladu s požadavkem zakotveným ve Statutu města Ostravy, čl. 10 odst. 9 b), střednědobý výhled 
rozpočtu městského obvodu Martinov na léta 2022 až 2024 dle předloženého návrhu 

 
 
 
100/11 Zastupitelstvo městského obvodu Martinov       14. prosince 2020 
 

s c h v a l u j e 

 
Dodatek č. 22 ke Zřizovací listině příspěvkové organizace Mateřská škola Ostrava – Martinov 
v předloženém znění, kterým se aktualizuje příloha č. 1  

 
 
 
101/11 Zastupitelstvo městského obvodu Martinov       14. prosince 2020 
 

s o u h l a s í 

 
s uzavřením dohod o provedení práce se členy Zásahové jednotky Sboru dobrovolných hasičů 
Martinov, kteří jsou zároveň zastupiteli MOb Martinov  

 
 
 
 
 

 Jolana Kavalková, v.r.           Ing. Jiří Ďurák, v.r.  
        starostka                        místostarosta 


